
 
Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления образованием 

«Отдел образования городского округа Карпинск»  

 

ПРИКАЗ 

 

от 30.04.2010г.                                                                                         № 96 – д  

г. Карпинск 

 

Об организации тестирования обучающихся МОУ СОШ № 2 и № 6 
на выявление фактов употребления психоактивных веществ 

 

 Во исполнение Постановления Главы городского округа Карпинск от 

30.04.2010 года № 450 «Об организации тестирования обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях городского округа Карпинск на выявление 

фактов употребления психоактивных веществ», Приказа Министерства общего и 

профессионального образования Свердловской области от 28.04.2010 года        

№ 131-И  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий  по организации тестирования обучающихся 

МОУ СОШ № 2 и № 6 на  выявление фактов употребления психоактивных 

веществ (Приложение 1).  

2. Директорам МОУ СОШ: № 2 (Гаузер Л.Ф.), № 6 (Гавриловой В.А.): 

2.1. создать условия для организации и проведения тестирования 

обучающихся на выявление фактов употребления психоактивных веществ; 

2.2. обеспечить исполнение Плана мероприятий по организации 

тестирования обучающихся МОУ СОШ № 2 и № 6 на  выявление фактов 

употребления психоактивных веществ, утвержденного п. 1 данного 

Приказа; 

2.3. ежедневно предоставлять в отдел образования отчет о ходе 

проведения тестирования (Приложение 2). 

3. Специалисту отдела образования городского округа Карпинск 

Перевощикову А.С. ежедневно до 10.00 отправлять отчет о ходе 

проведения тестирования  в отдел охраны прав детей и комплексной 

безопасности в системе образования Министерства общего и 

профессионального образования Свердловской области. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  Начальник отдела образования 

  городского округа Карпинск                                                      Р.А. Чуркина  
 



Приложение 1 к приказу 

от 30.04.2010г. № 96-д 

 

План мероприятий  

по организации тестирования обучающихся  

МОУ СОШ № 2 и № 6 на выявление фактов употребления 
психоактивных веществ 

 

№  

п/п 

Наименование мероприятия Сроки Ответственные за исполнение 

1 2 3 4 

1. Организация и проведение обучающего семинара с 

организаторами тестирования 

22 апреля 

2010 года 

Зам. начальника отдела 

образования Борисенко Л.С., 

специалист отдела 

образования Перевощиков 

А.С., директор МОУ СОШ №6 

Гаврилова В.А. 

 

2. Проведение в общеобразовательных учреждениях 

педагогических советов, конференций, «круглых 

столов» в целях разъяснения порядка организации и 

проведения тестирования 

до 30 апреля 

2010 года 

Директора МОУ СОШ №2 и 

№6: Гаузер Л.Ф., Гаврилова 

В.А. 

3. Проведение в образовательных учреждениях 

родительских собраний в целях разъяснения 

порядка организации и проведения тестирования 

обучающихся 

до 30 апреля 

2010 года 

Директора МОУ СОШ №2 и 

№6: Гаузер Л.Ф., Гаврилова 

В.А. 

4. Оформление персональных заявлений от 

обучающихся и родителей (законных 

представителей) на участие в тестировании 

до 1 мая 

2010 года 

Директора МОУ СОШ №2 и 

№6: Гаузер Л.Ф., Гаврилова 

В.А. 

5. Проведение тестирования обучающихся  МОУ 

СОШ № 2 и № 6 

до 15 мая 

2010 года 

Директора МОУ СОШ №2 и 

№6: Гаузер Л.Ф., Гаврилова 

В.А. 

6. Подготовка статистических отчетов по итогам 

тестирования обучающихся МОУ СОШ № 2 и № 6 

до 1 июня  

2010 года 

Специалист отдела 

образования, Перевощиков 

А.С. 

7. Анализ схемы организации и проведения 

тестирования обучающихся МОУ СОШ № 2 и № 6 

до 1 июня  

2010 года 

Директора МОУ СОШ №2 и 

№6: Гаузер Л.Ф., Гаврилова 

В.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                       Приложение 2 к приказу 

от 30.04.2010г. № 96-д 

 

Отчет о результатах тестирования 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях Свердловской области 

на выявление фактов употребления психоактивных веществ 
городской округ Карпинск 

(наименование муниципального образования) 

 

 

№ Отчетные показатели  Пилотные образовательные учреждения 

(наименование, адрес) 

    

1. Количество обучающихся, 

подлежащих тестированию, 

из них:  

  

1.2. Количество полученных 

информированных согласий  

  

1.3. Количество отказавшихся от 

тестирования (с указанием, по 

возможности, причин отказа) 

  

1.4.  Количество обучающихся, 

принявших участие в 

тестировании, 

из них: 

  

1.4.1. Количество обучающихся, 

включенных по результатам 

тестирования в «группу риска» 

  

2.  Количество обучающихся, 

давших информированное 

согласие, но не принявших 

участие в тестировании 

(с указанием причин) 

  

 


